
       Quilmes, 6 de octubre de 2010 
 

 
VISTO: Las solicitudes de admisión en Seminarios de Investigación de la 

carrera de Licenciatura en Biotecnología y las Resoluciones CS Nº 128/99 CD CyT  

Nº 091/06 y Nº 041/09, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que es importante permitir que los estudiantes de grado puedan concretar 

experiencias de iniciación en investigación y desarrollo. 

Que los Seminarios de Investigación incorporados al ciclo superior se 

enmarcan en la Res. CS 128/99. 

Que la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen con criterio favorable. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º:  Aprobar las solicitudes de admisión en Seminarios de Investigación 

de la carrera de Licenciatura en Biotecnología que se detallan en el Anexo de la 

presente resolución. 

 
ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 
 
 
Res. CD CyT Nº 132/10 
 
 
FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 
LISTADO DE SEMINARIOS DE INVESTIGACION 
 
 

Alumno (Legajo) Director Co-Director Tutor Académico Lugar de trabajo Tema 
Yamila Quiroga  
(13.893) 

Dr. Mario 
Perelló 

 A designar Laboratorio de 
Neurofisiología del 
Instituto 
Multidisciplinario de 
Biología Celular 
(IMBICE) 

Estudio de las poblaciones 
neuronales productoras de 
TRH que se activan en 
respuesta al frio” 

Sabrina Festa Dra. Bibiana 
Coppotelli 

 A designar Centro de 
Investigación y 
Desarrollo en 
Fermentaciones 
Industriales 
(CINDEFI, UNLP) 

Estudio de la diversidad 
genómica y metabólica de 
consorcios bacterianos 
degradadores de 
hidrocarburos policíclicos 
aromáticos 

Paula López Ruitti  
(17.198) 

Dr. Diego 
Faccone 

Dra. Lucrecia 
Delfederico 

n.c. (ANLIS ) 
Instituto Malbran 

Caracterización de 
Haemophilus parainfluenzae, 
con sensibilidad disminuida a 
cefalosporinas y 
fluoroquinolonas 

n.c.: no corresponde 
 
   
 
        
 
 
 
  
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


